Wątpli-
we, aby myślał wtedy o wykorzystaniu
swojego wynalazku w transmisjach tele-
wizyjnych, gdyż nigdy potem nie zajmo-
wał się tym zagadnieniem, a nie uiszcza-
jąc opłat w następnych latach, sprawił, że
jego wynalazek stał się ogólnodostępny
dla innych pionierów telewizji.

Jeżeli telewizja,
to tylko elektroniczna

Takiego zdania był Władimir Kosma
Zworykin (fot. 1), po rosyjsku Владимир
Козьмич Зворыкин. Urodził się 17 (29)
lipca 1888 r1. w mieście Murom, położo-
nym nad rzeką Oką w środkowej Rosji.
Na fot. 2 znajduje się niezwykle ciekawa
architektonicznie cerkiew w jego rodzin-
nym mieście.

Ojciec przyszłego wynalazcy, Kosma
Zworykin, był w Murom powszechnie
szanowanym przedsiębiorcą i należał
do gildii kupieckiej pierwszej kategorii.